
 

 

Nº ACTA: 4ªJLTALBU 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 4ª J. LIGA TERRITORIAL ALEVIN BU 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
19 FEBRERO 2022  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

 BURGOS 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 

 EL PLANTIO 

 PISCINA DE 25 M. – 8 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: JULIO M. URIZARNA 

JUEZ DE SALIDAS: RAÚL RIOCEREZO 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS:  
JEFE DE CRONOMETRADORES:  
CRONO VOLANTE:  
CRONOMETRADORES:  
 
JOSÉ ÁNGEL MARÍN   SARA PÉREZ 

ANA MERINO    ÓSCAR J. SANTIAGO 

JUAN MARCOS    FIDEL A. VICARIO 

JUAN J. CUESTA    MARÍA J. GUTIERREZ 

 

CAMARA DE SALIDAS:  
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO:  
SECRETARIA: FRCO. JAVIER IBAÑEZ 
SECRETARIA DE RESULTADOS:  

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: JULIO M. URIZARNA 



Splash Meet Manager, 11.72081 Registered to Castilla-León 24/02/2022 10:54 - Página 1

4ª J. LIGA TERRITORIAL ALEVIN BU

BURGOS, 19/2/2022

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.Acuatico Salamanca 01002 ESP 7 7 14 11 10 21 - - -

C.D. Natacion Medinense 00843 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -

C.N. Castilla-Burgos 00727 ESP 11 6 17 12 12 24 - - -

C.N. Parquesol P0904 ESP 5 5 10 9 8 17 - - -

Número total de 4 clubes 24 18 42 34 30 64 - - -
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4ª J. LIGA TERRITORIAL ALEVIN BU
BURGOS, 19/2/2022

Prueba 57 Fem., 200m Mariposa Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. RAMOS VILUMBRALES, Nuria 11 C.N. Castilla-Burgos 3:15.53 228
50m: 42.06 42.06 100m: 1:34.52 52.46 200m: 3:15.53 1:41.01

2. GARCIA SARACIBAR, Gabriela 11 C.N. Parquesol 3:26.98 192
50m: 45.40 45.40 100m: 1:37.47 52.07 200m: 3:26.98 1:49.51

3. SALAS ALVAREZ, Ines 11 C.N. Castilla-Burgos 3:46.82 146
50m: 49.52 49.52 100m: 1:47.07 57.55 200m: 3:46.82 1:59.75

4. MARTIN MARTINEZ, Nerea 11 C.N. Castilla-Burgos 5:02.25 61
50m: 1:04.54 1:04.54 100m: 2:24.39 1:19.85 200m: 5:02.25 2:37.86

Prueba 58 Fem., 200m Mariposa Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. COLOMER GONZALEZ, Cayetana 10 C.N. Parquesol 3:15.84 227
50m: 42.86 42.86 100m: 1:33.67 50.81 200m: 3:15.84 1:42.17

2. SANCHEZ HERNANDEZ, Ruth 10 C.Acuatico Salamanca 3:23.95 201
50m: 44.71 44.71 100m: 1:36.84 52.13 200m: 3:23.95 1:47.11

3. SANCHA GUTIERREZ, Lucia 10 C.N. Castilla-Burgos 3:47.32 145
50m: 45.48 45.48 100m: 1:43.29 57.81 200m: 3:47.32 2:04.03

4. SANCHEZ DE LA CRUZ, Danae 10 C.Acuatico Salamanca 4:03.13 119
50m: 52.05 52.05 100m: 1:54.90 1:02.85 200m: 4:03.13 2:08.23

5. REVILLA PEREZ, Enma 10 C.N. Parquesol 4:26.27 90
50m: 54.81 54.81 100m: 2:01.95 1:07.14 200m: 4:26.27 2:24.32

6. VICARIO LERIN, Belen 10 C.N. Castilla-Burgos 4:58.95 64
50m: 1:08.63 1:08.63 100m: 2:24.78 1:16.15 200m: 4:58.95 2:34.17

7. GONZALEZ LAZARO, Alba Yelei 10 C.N. Castilla-Burgos 5:03.89 60
50m: 1:06.33 1:06.33 100m: 2:24.95 1:18.62 200m: 5:03.89 2:38.94

DSQ SANCHEZ SANCHEZ, Sara 10 C.Acuatico Salamanca

Prueba 59 Masc., 200m Braza Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DE LA PEÑA HERNANDEZ, Diego 09 C.Acuatico Salamanca 3:15.80 231
50m: 44.74 44.74 100m: 1:34.97 50.23 200m: 3:15.80 1:40.83

2. VILLAR BENGOECHEA, Gorka 09 C.N. Parquesol 3:32.32 181
50m: 48.36 48.36 100m: 1:42.25 53.89 200m: 3:32.32 1:50.07

3. GONZALEZ VALENTIN, Jorge 09 C.N. Castilla-Burgos 3:33.44 178
50m: 46.58 46.58 100m: 1:43.99 57.41 200m: 3:33.44 1:49.45

4. SANCHEZ RIVAS, Diego 09 C.Acuatico Salamanca 3:36.71 170
50m: 49.12 49.12 100m: 1:44.56 55.44 200m: 3:36.71 1:52.15

5. VALLEJO HUIDOBRO, Mario 09 C.N. Parquesol 3:38.78 165
50m: 50.28 50.28 100m: 1:42.25 51.97 200m: 3:38.78 1:56.53

6. ALVAREZ HERAS, Iker 09 C.N. Castilla-Burgos 3:42.92 156
50m: 51.82 51.82 100m: 1:49.41 57.59 200m: 3:42.92 1:53.51

7. VILLAR BENGOECHEA, Unai 09 C.N. Parquesol 3:44.00 154
50m: 51.08 51.08 100m: 1:48.35 57.27 200m: 3:44.00 1:55.65

8. ALONSO DE LA FUENTE, Lucas 09 C.N. Castilla-Burgos 3:58.70 127
50m: 51.31 51.31 100m: 1:53.34 1:02.03 200m: 3:58.70 2:05.36
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4ª J. LIGA TERRITORIAL ALEVIN BU
BURGOS, 19/2/2022

Prueba 59, Masc., 200m Braza, Open

Clasificación AN Tiempo Pts

9. PELAEZ SERRANO, Adrian 09 C.N. Castilla-Burgos 4:03.68 119
50m: 58.26 58.26 100m: 2:00.69 1:02.43 200m: 4:03.68 2:02.99

10. OLALQUIAGA BAZO, Ignacio 09 C.Acuatico Salamanca 4:04.71 118
50m: 56.06 56.06 100m: 1:57.95 1:01.89 200m: 4:04.71 2:06.76

Prueba 60 Masc., 200m Braza Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 C.N. Parquesol 2:31.90 495
50m: 34.72 34.72 100m: 1:13.27 38.55 200m: 2:31.90 1:18.63

2. SALAS ALVAREZ, Martin 08 C.N. Castilla-Burgos 2:54.16 328
50m: 37.07 37.07 100m: 1:21.15 44.08 200m: 2:54.16 1:33.01

3. MARTIN SANCHEZ, Samuel 08 C.Acuatico Salamanca 2:54.79 324
50m: 39.84 39.84 100m: 1:25.90 46.06 200m: 2:54.79 1:28.89

4. BARREIRO RODILLA, Alvaro 08 C.Acuatico Salamanca 2:59.38 300
50m: 42.46 42.46 100m: 1:28.82 46.36 200m: 2:59.38 1:30.56

5. PUCHE GONZALEZ, Niko 08 C.D. Natacion Medinense 3:09.60 254
50m: 43.82 43.82 100m: 1:32.11 48.29 200m: 3:09.60 1:37.49

6. GARCIA GARCIA, Axel 08 C.Acuatico Salamanca 3:10.62 250
50m: 43.80 43.80 100m: 1:32.81 49.01 200m: 3:10.62 1:37.81

7. MORCILLO ESPINOSA, Bruno 08 C.N. Parquesol 3:10.67 250
50m: 44.81 44.81 100m: 1:33.49 48.68 200m: 3:10.67 1:37.18

8. ORTEGA PEREZ, Alvaro 08 C.N. Castilla-Burgos 3:12.25 244
50m: 43.13 43.13 100m: 1:32.65 49.52 200m: 3:12.25 1:39.60

9. PICADO GOMEZ, Diego 08 C.Acuatico Salamanca 3:15.40 232
50m: 45.18 45.18 100m: 1:35.96 50.78 200m: 3:15.40 1:39.44

10. NAVARRO MIGUEL, Carlos 08 C.N. Castilla-Burgos 3:15.89 230
50m: 44.58 44.58 100m: 1:34.45 49.87 200m: 3:15.89 1:41.44

11. RUIZ GONZALEZ, Victor 08 C.N. Castilla-Burgos 3:19.89 217
50m: 44.59 44.59 100m: 1:35.02 50.43 200m: 3:19.89 1:44.87

Prueba 61 Fem., 200m Espalda Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. RAMOS VILUMBRALES, Nuria 11 C.N. Castilla-Burgos 3:09.33 247
50m: 44.68 44.68 100m: 1:33.19 48.51 200m: 3:09.33 1:36.14

2. SALAS ALVAREZ, Ines 11 C.N. Castilla-Burgos 3:19.20 212
50m: 48.09 48.09 100m: 1:37.58 49.49 200m: 3:19.20 1:41.62

3. GARCIA SARACIBAR, Gabriela 11 C.N. Parquesol 3:21.07 206
50m: 47.58 47.58 100m: 1:38.88 51.30 200m: 3:21.07 1:42.19

4. PEREZ TAMARIZ, Marina 11 C.N. Parquesol 3:53.58 132
50m: 51.20 51.20 100m: 1:49.37 58.17 200m: 3:53.58 2:04.21

5. MARTIN MARTINEZ, Nerea 11 C.N. Castilla-Burgos 3:57.76 125
50m: 54.94 54.94 100m: 1:54.87 59.93 200m: 3:57.76 2:02.89

6. GARCIA-ORDAS GUTIERREZ, Erika 11 C.Acuatico Salamanca 4:17.92 98
50m: 58.24 58.24 100m: 2:01.75 1:03.51 200m: 4:17.92 2:16.17

Baja enf. HERNANDEZ LAJAS, Noelia 11 C.Acuatico Salamanca
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4ª J. LIGA TERRITORIAL ALEVIN BU
BURGOS, 19/2/2022

Prueba 62 Fem., 200m Espalda Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. COLOMER GONZALEZ, Cayetana 10 C.N. Parquesol 3:05.90 261
50m: 45.24 45.24 100m: 1:31.29 46.05 200m: 3:05.90 1:34.61

2. SANCHA GUTIERREZ, Lucia 10 C.N. Castilla-Burgos 3:07.66 254
50m: 45.45 45.45 100m: 1:33.91 48.46 200m: 3:07.66 1:33.75

3. REVILLA PEREZ, Enma 10 C.N. Parquesol 3:12.46 236
50m: 45.86 45.86 100m: 1:34.97 49.11 200m: 3:12.46 1:37.49

4. SANCHEZ SANCHEZ, Sara 10 C.Acuatico Salamanca 3:17.28 219
50m: 46.45 46.45 100m: 1:37.07 50.62 200m: 3:17.28 1:40.21

5. SANCHEZ DE LA CRUZ, Danae 10 C.Acuatico Salamanca 3:44.46 148
50m: 53.32 53.32 100m: 1:50.69 57.37 150m: 200m: 3:44.46

6. GONZALEZ LAZARO, Alba Yelei 10 C.N. Castilla-Burgos 4:02.59 117
50m: 58.69 58.69 100m: 2:00.56 1:01.87 200m: 4:02.59 2:02.03

DSQ SANCHEZ HERNANDEZ, Ruth 10 C.Acuatico Salamanca
DSQ MELLADO HIDALGO, Maria 10 C.Acuatico Salamanca
DSQ VICARIO LERIN, Belen 10 C.N. Castilla-Burgos

Baja enf. LOZANO GONZALEZ, Alicia 10 C.N. Parquesol

Prueba 63 Masc., 800m Libre Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DE LA PEÑA HERNANDEZ, Diego 09 C.Acuatico Salamanca 11:24.00 272
50m: 37.88 37.88 300m: 4:08.43 1:25.69 600m: 8:30.70 1:28.53

100m: 1:19.15 41.27 400m: 5:34.98 1:26.55 700m: 10:00.47 1:29.77
200m: 2:42.74 1:23.59 500m: 7:02.17 1:27.19 800m: 11:24.00 1:23.53

2. ALVAREZ HERAS, Iker 09 C.N. Castilla-Burgos 12:02.90 230
50m: 40.06 40.06 300m: 4:23.65 1:30.81 600m: 9:02.14 1:32.13

100m: 1:22.79 42.73 400m: 5:56.92 1:33.27 700m: 10:35.49 1:33.35
200m: 2:52.84 1:30.05 500m: 7:30.01 1:33.09 800m: 12:02.90 1:27.41

3. VILLAR BENGOECHEA, Gorka 09 C.N. Parquesol 12:26.44 209
50m: 41.81 41.81 300m: 4:33.31 1:34.42 600m: 9:21.44 1:36.69

100m: 1:26.22 44.41 400m: 6:09.57 1:36.26 700m: 10:55.94 1:34.50
200m: 2:58.89 1:32.67 500m: 7:44.75 1:35.18 800m: 12:26.44 1:30.50

4. RUEDA VELASCO, Hugo 09 C.N. Castilla-Burgos 12:28.34 208
50m: 39.74 39.74 300m: 4:36.57 1:35.33 600m: 9:24.10 1:35.51

100m: 1:26.15 46.41 400m: 6:11.92 1:35.35 700m: 10:59.67 1:35.57
200m: 3:01.24 1:35.09 500m: 7:48.59 1:36.67 800m: 12:28.34 1:28.67

5. VILLAR BENGOECHEA, Unai 09 C.N. Parquesol 12:28.68 207
50m: 42.50 42.50 300m: 4:40.37 1:34.69 600m: 9:27.08 1:35.27

100m: 1:29.59 47.09 400m: 6:15.75 1:35.38 700m: 11:00.62 1:33.54
200m: 3:05.68 1:36.09 500m: 7:51.81 1:36.06 800m: 12:28.68 1:28.06

6. SANCHEZ RIVAS, Diego 09 C.Acuatico Salamanca 12:56.66 186
50m: 41.74 41.74 300m: 4:42.44 1:38.93 600m: 9:43.80 1:40.40

100m: 1:27.49 45.75 400m: 6:22.45 1:40.01 700m: 11:24.28 1:40.48
200m: 3:03.51 1:36.02 500m: 8:03.40 1:40.95 800m: 12:56.66 1:32.38
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4ª J. LIGA TERRITORIAL ALEVIN BU
BURGOS, 19/2/2022

Prueba 64 Masc., 1500m Libre Open
19/02/2022 Resultados
Puntos: FINA 2021

Clasificación AN Tiempo Pts

1. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 C.N. Parquesol 18:53.59 418
50m: 32.25 32.25 400m: 4:55.62 1:16.34 800m: 10:00.09 1:16.22 1200m: 15:07.38 1:16.85

100m: 1:08.31 36.06 500m: 6:11.88 1:16.26 900m: 11:15.82 1:15.73 1300m: 16:23.96 1:16.58
200m: 2:22.96 1:14.65 600m: 7:27.68 1:15.80 1000m: 12:33.18 1:17.36 1400m: 17:40.84 1:16.88
300m: 3:39.28 1:16.32 700m: 8:43.87 1:16.19 1100m: 13:50.53 1:17.35 1500m: 18:53.59 1:12.75

2. BARREIRO RODILLA, Alvaro 08 C.Acuatico Salamanca 18:59.01 412
50m: 37.39 37.39 400m: 5:10.22 1:15.66 800m: 10:12.48 1:15.29 1200m: 15:13.67 1:15.54

100m: 1:16.81 39.42 500m: 6:25.80 1:15.58 900m: 11:28.41 1:15.93 1300m: 16:29.91 1:16.24
200m: 2:36.93 1:20.12 600m: 7:41.16 1:15.36 1000m: 12:43.09 1:14.68 1400m: 17:46.14 1:16.23
300m: 3:54.56 1:17.63 700m: 8:57.19 1:16.03 1100m: 13:58.13 1:15.04 1500m: 18:59.01 1:12.87

3. ALONSO LOPEZ, Ivan 08 C.N. Castilla-Burgos 21:03.72 302
50m: 32.39 32.39 400m: 5:15.00 1:23.29 800m: 10:55.64 1:26.45 1200m: 16:50.34 1:29.70

100m: 1:09.04 36.65 500m: 6:39.91 1:24.91 900m: 12:23.46 1:27.82 1300m: 18:15.95 1:25.61
200m: 2:29.06 1:20.02 600m: 8:04.15 1:24.24 1000m: 13:50.94 1:27.48 1400m: 19:40.96 1:25.01
300m: 3:51.71 1:22.65 700m: 9:29.19 1:25.04 1100m: 15:20.64 1:29.70 1500m: 21:03.72 1:22.76

4. MORCILLO ESPINOSA, Bruno 08 C.N. Parquesol 21:38.39 278
50m: 38.26 38.26 400m: 5:32.84 1:26.27 800m: 11:20.92 1:28.75 1200m: 17:14.26 1:28.99

100m: 1:19.07 40.81 500m: 7:00.53 1:27.69 900m: 12:48.43 1:27.51 1300m: 18:44.45 1:30.19
200m: 2:42.60 1:23.53 600m: 8:26.78 1:26.25 1000m: 14:17.26 1:28.83 1400m: 20:11.96 1:27.51
300m: 4:06.57 1:23.97 700m: 9:52.17 1:25.39 1100m: 15:45.27 1:28.01 1500m: 21:38.39 1:26.43

5. CAMARERO GARCINUÑO, Elias 08 C.N. Castilla-Burgos 21:48.69 272
50m: 34.28 34.28 400m: 5:31.40 1:22.01 800m: 11:24.78 1:28.83 1200m: 17:26.14 1:31.83

100m: 1:14.17 39.89 500m: 6:59.83 1:28.43 900m: 12:53.73 1:28.95 1300m: 18:56.49 1:30.35
200m: 2:37.82 1:23.65 600m: 8:27.30 1:27.47 1000m: 14:23.56 1:29.83 1400m: 20:25.52 1:29.03
300m: 4:09.39 1:31.57 700m: 9:55.95 1:28.65 1100m: 15:54.31 1:30.75 1500m: 21:48.69 1:23.17

6. PICADO GOMEZ, Diego 08 C.Acuatico Salamanca 22:02.31 263
50m: 38.88 38.88 400m: 5:45.00 1:28.13 800m: 11:41.66 1:28.99 1200m: 17:40.84 1:28.85

100m: 1:21.15 42.27 500m: 7:13.45 1:28.45 900m: 13:12.01 1:30.35 1300m: 19:10.57 1:29.73
200m: 2:48.76 1:27.61 600m: 8:42.74 1:29.29 1000m: 14:41.82 1:29.81 1400m: 20:39.66 1:29.09
300m: 4:16.87 1:28.11 700m: 10:12.67 1:29.93 1100m: 16:11.99 1:30.17 1500m: 22:02.31 1:22.65

7. PUCHE GONZALEZ, Niko 08 C.D. Natacion Medinense 23:19.34 222
50m: 37.34 37.34 400m: 5:59.97 1:34.25 800m: 12:14.96 1:33.06 1200m: 18:40.77 1:37.55

100m: 1:21.03 43.69 500m: 7:34.66 1:34.69 900m: 13:49.39 1:34.43 1300m: 20:15.78 1:35.01
200m: 2:52.70 1:31.67 600m: 9:08.64 1:33.98 1000m: 15:26.94 1:37.55 1400m: 21:49.52 1:33.74
300m: 4:25.72 1:33.02 700m: 10:41.90 1:33.26 1100m: 17:03.22 1:36.28 1500m: 23:19.34 1:29.82


